
SMLOUVA O DÍLO

na provedení stavby

,,REKONSTRUKCE AREÁLU OSADNÍHO VÝBORU TŘEBNUŠKA"
( č.p.7, st.p.20 přístavba sociálního zařízení a kolny )

uzavřená dle ustanovení §2586 a násl., zákona č. 89/2012 sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen
,,Občanský zákoník")

SMLUVNÍ STRANY:

OBJEDNATEL:

Se sÍdlem:

Zastoupený:
rč:

DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo Úau:

MESTO ZBíROH

MASARYKOVO NÁMESTf 112, 338 08 ZBIROH
STAROSTOU MICHALEM MURAVECKÝM
00259225

CZOO259225

Za objednatele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby:
a) ve v;ecech smluvnÍch:
b) ve věcech technických:

(dále jen ,,objednatel")

a

ZHOTOVíTEl: LP DOPRAVA A STAVBY S.R.0.
Se sÍdlem:
Zastoupený:
IČ:

H'AVLřČK'OVAThl8,-3'37'01 'R:KYCANY
PADRNOSOVÁ LUCIE, JEDNATELKA SPOLEČNOSTI
29100721

DIČ: CZ29100721

Bankovní spojení:
Číslo Úau:
Zapsána: U KRAJSKÉHO SOUDU V PLZNI, ODDÍL C, VLOŽKA 24746

Za zhotovitele jsou k jednání a podepisování jeho. jménem oprávněny tyto osoby:
a) ve věcech smluvních: .Z

b) ve věcech technických:

(dále jen ,,zhotovitel")
)

Stránka 1 z 7



J
r
t
r
r

r
r

'Á PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA
:L Podklady k provedení díla jsou:

..4=' a) nabídka zh'otovitele ze dne 24.6.2019 podaná zhotovitelem ve veřeji
)' ,,REKONSTRUKCE AREÁLU OSADNÍHO VÝBORU TŘEBNUŠl

né zakázce na stavební práce s názvem
,,REKONSTRUKCE AREÁLU OSADNÍHO VÝBORU TŘEBNUŠKA" (dále jen ,,Nabídka"). Součástí9, 'NaÍ:idÍ:-y-jeao4';n-ěríývýkazovýměr-.;erítoao;en;ený:ýÍ<:zvýrn;er-buV;ůoř'it-riWdí'l:éu"soWČá:ffiíté't:»;mŤouvy
(dále jen ,,Smlouva").J

r b) projektová dokumentace vypracovaná JH PROJEKT CEKOV S.R.O. , CEKOV 55, 338 08 ZBIROH (dále jenJ
r ,,Projektová dokumentace")..,,!,I ,,ríuJ€rtLsiVa sisizuííízííyayc ).

<,! c) zadávacídokumentaceobjednatele
J

Á
j

r

Předmětem díla (dále jen ,,Předmět díla") je provedenÍ stavby (dále také jako ,,Stavba") v rozsahu a za
podmínek specifikovaných Projektovou dokumentací, Smlouvou a dále vsouladu svýchozími podklady
specifikovanými v čl. I. Smlouvy, k jehož provedení se za podmÍnek stanovených touto Smlouvou zhotovitel
zavazuje.
Místem provádění Předmětu díla je: ST.P.Č. 20 V K.Ú. TŘEBNUŠKA
Předmětem díla jsou činnosti, práce a dodávky, které jsou položkově specifikované ve výkazech výíněr
daných zadavatelem v zadávací dokumentaci.
Materiály a technologie užité zhotovitelem k proveden'í Předmětu díla jsou uvedeny v Nabídce zhotovitele.
Jiné materiály nebo technologie Ize použít po dohodě a souhlasu obou smluvních stran.

5. Vyskytne-Ii se při provádění Předmětu díla potřeba rozŠÍřit rozsah Předmětu díla předpokládaný Smlouvou,
zejména v důsledku podstatné změny okolností při provádění Předmětu díla, odborného posouzení ze strany
zhotovitele potvrzeného projektantem, popř. TDO nebo vdusledku vad projektu, předloží zhotovitel
objednateli soupis navrhovaných změn včetně jejich ocenění objednateli kodsouhlasení. Lhůta pro
odsouhlasení činí 5 (slovy: pět) dní ode dne předložení. Po odsouhlasení navrhovaných změn včetně jejichpředložei

těchto ;ocenění má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu vodpovídající výši. Tento
odsouhlasený soupis prací provedených nad rámec Předmětu díla je podkladem k sepsánídodatku
ke Smlouvě a bude tvořit nedílnou součást dodatku ke Smlouvě jako jeho příloha.

6. Objednatel je oprávněn v prC)běhu provádění díla rozšířit nebo zúžit rozsah Předmětu díla, předpokládaný
Smlouvou. Soupis navrhovaných změn objednatel předá zhotoviteli, který jej ocení.

7. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit použité materiály a povrchové úpravy, yzorky vybavení a zařízení,
nejsou-Ii v Projektové dokumentací definovány s možností dopadu do nabídkové ceny díla.

8. V případě, že rozsah prací neobsažených v zadávací dokumentaci a nutných ke zdárnému dokončení díla,
může mít dle rozsahu těchto prací dopad na termín dokončení díla.

4.

2.
3.

MII. PŘEDMET DÍLA

1.

IIL TERMÍNY PLNENÍ

1. Předmět díla, specifikovaný v čl. II. Smlouvy, bude proveden v následujících termínech:
a) Zahájení plnění Předmětu díla: 15.7.2019 - jedná se o dobu predání a převzetí staveniště zhotoviteli a

dobu zahájení stavebních prací ve smyslu vyhlášky 231/2012 Sb. ;
b) Piedpo.kladane předani a převzeti provede.eho, t) prosteho všech vad a nedodělkŮ, a ukončeneho

Předmětu dila 3112020 - )edna se o Ihůtu pro dokončeni stavebnich praci a Ihůtu pro předani a
převzetí díla objednatelem ve smyslu vyhlášky 231/2012 Sb.;

Terminem předani a převzeti provedeneho Předmětu díla se rozumi den, kdy proběhne uspěšne převzeti
Předmětu díla objednatelem od zhotovitele. 0 předání a převzetí provedeného a ukonČeného díla sepÍší
smluvní strany Protokol o předání a převzetí díla (dále jen ,,Protokol"), který bude podepsán oběma
smluvními stranami.

2. Dodržení termínu při plnění Předmětu díla ze strany zhotovitele je závislé na poskytnutÍ součinnosti ze strany
objednatele. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím souČinnosti, není zhotovitel v prodlení se splněním
závazku.

3. Zhotovitel je oprávněn provést Předmět díla i před stanoveným termínem uvedeným tohoto a objednatel se
zavazuje řádně provedené dÍlo převzít i v dřívějšÍm termÍnu.

4. Termíny plnění mohou být měněny pouze písemnými dodatky ke Smlouvě.

Stránka 2 z 7



fV. CENA DILA

1. Cena za provedení Předmětu dÍla je stanovena v souladu s NabÍdkou zhotovitele a je v členění:
cena celkem bez DPH 829.265,00 Kč
vyČíslení DPH 174.145,65 Kč (v platné výŠi)
cenacelkovávč.DPH 1.003.410,65 Kč

*

Á
ř

j
Á

2.

3.

4.

5.

6.

Cena za provedení Předmětu díla je stanovena jako nejvýše přípustná pro rozsah Předmětu díla
předpokládaný E+mlouvou a bude doložena oceněným výkazem výmér z nabídky zhotovitele.
Zhotovitel je povinen v plném rozsahu seznámit se s rozsahem a povahou Předmětu díla a okolnostmi
souvísejícími s jeho provedenÍm.
Stanovenou cenu díla Ize měnit v souladu s podmínkami Smlouvy, a to formou písemných dodatků ke
Smlouvě.
Veškeré odsouhlasené vícepráce a méněpráce budou zhotovitelem oceňovány v souladu s cenami uvedenými
vNabídce. Nebudou-Ii práce, které jsou předmětem víceprací obsaženy vNabídce zhotovitele, budou
oceněny zhotovitelem a odsouhlaseny objednatelem.
DPH bude dopoaena dle platných předpisŮ v době zdanitelného plněnÍ.

7.

8.

Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nezbytnost překročení stanovené ceny díla a výši požadovaného
zvýšení ceny díla poté, kdy je zjistil. Zvýšení ceny díla je možné pouze za podmínek sjednaných Smlouvou.
Objednatel se zavazuje Předmět díla provedený v souladu se Smlouvou převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho
provedení cenu stanovenou Smlouvou.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE
Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli finančnÍ zálohu.
Sjednaná cena díla bude objednatelem zhotoviteli uhrazena formou měsíční fakturace. Zhotovitel předloží
jedenkrát měsíčně objednateli soupis provedených prací a dodávek za uplynulý měsíc, oceněný v souladu
uzavřené Smlouvy. Po jeho potvrzení pověřeným zástupcem objednatele vystaví zhotovitel fakturu. Přílohou
faktury bude, pověřeným zástupcem objednatele potvrzený soupis dodávek a prací.
Jednotlivé faktuíy musí mít náležitosti řádného dar"ového dokladu podle příslušných ustanovení zákona Č.
235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů ode dne
prokazatelného data doruČenÍ objednateli.
Do 15 dríů po předání a převzetí provedeného a ukonČeného Předmětu díla zhotovitel vystaví a objednateli
předá konečný daňový doklad (vyúaování ceny za provedení Předmětu díla).
Zhotovitel je oprávněn průběžně fakturovat celkovou cenu díla pouze do výše 90 '/o ceny díla. Zbývajících
lOo/o ceny díla zhotovítel vyúčtuje v konečné faktuře po úspěšném předání a protokolárním převzetí
dokončeného Předmětu díla.
V připadě, že kterakoliv z faktur vystavených zhotovitelem ob)ednateli nebude mit zakonem stanovene
náležitosti a dále náležitosti stanovené Smlouvou, je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k nápravě.
V případě prodlení objednatele s uhrazenÍm faktury je zhotovitel oprávněn Účtovat objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,l"Vo (slovy: jedné desetiny) z dlužné částky za každý i zapoČatý den prodlení,
Zhotovitel je oprávněn přeruŠit provádění Předmětu díla vpřípadě prodlení objednatele splacením
3ednotlivych faktur delši než 7 kalendařnich dnŮ a o dobu každeho prodleni se automaticky prodlužu)e termin
pro provedení Předmětu díla.
Zhotovitel jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit dari z přidané hodnoty
z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle Smlouvy a dle 'zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
v platném znění (dále jen ,,zákon o dani z přidané hodnoty").

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Stránka 3 z 7



J

' /I. SOUČINNOST OBJEDNATELE

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost pro provedení Předmětu díla, spočívající
zejména v:
a) předání staveniště pro provedení Předmětu díla za podmínek stanovených Smlouvou,
b) předání Projektové dokumentace

VII. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

j
J

Á

j
r

1.

2.

3.

4.

5.

Zhotovitel je povinen ve sjednaném termínu provést Předmět díla na svCíj náklad a na své nebezpečí
vsouladu se 'Smlouvou a-svýchozími podklady uvedenými vustanovení čl. I. Smlouvy. Zhotovítel je
oprávněn provádět Předmět díÍa i prostřednictvím jiných ktomu zpíosobilých osob, které uvedl ve své
nabídce.
Zhotovitel se zavazuje při provádění Předmětu díla postupovat sveškerou odbornou péčí, v souladu se
Smlouvou, obecně zffvaznými právními předpisy, technickými normamii pokyny a technologickými postupy,
vydanými'jednotlivými výrobci' materiálů a výrobkŮ užitých k provedení díla a v souladu s rozhodnutími a
vyjádřeními dotČených orgánŮ a organizací státnÍ a veřejné správy.
Zí';otovitel se zavaazuje zachováva't staveniště v pořádku a Čistotě, řádně a v Čistotě skladovat stavební
materiál, odstraňovat-na své náklady stavební zbytky, odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla a zajistit
jejich řádnou líkvidaci dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.
oZhotovitel bude mít nejpozději v den předání stavenimě sjednané pojištění-odpovědnosti za škody vzniklé
jinému v souvislosti s realizací tohoto Předmětu díla.
'Jestliže zhotovitel narazí při provádění prací na archeologické nálezy, je povinen přerušit práce a informovat
písemně objednatele a oprávněné orgány státní správy. O dobu, o kterou se v tomto případě prokazatelně
zdrželo provádění PředmÁtu díla v d6sledku přerušení pracÍ, je zhotovitel oprávněri požadovat prodloužení
termínu'plnění. Jakékoliv posunutí konečného termínu plnění musÍ být řešeno pÍsemným dodatkem ke
Smlouvě.

VIII. STAVENIŠTE

Objednatel je povinen předat zhotovíteli staveniŠtě pro provádění Předmětu díla v dohodnutém termínu a ve
sta-vu odpovídajÍcím podmínkám Smlouvy. O předání staveniŠtě sepíší smluvní strany zápis, který podepíŠÍ
jednotlivé smluvní strany.
Zhotovitel je povinen na' své náklady udržovat na převzatém staveniŠti pořádek a Čistotu.
Zhotovitel -staveniŠtě vhodně zabezpečí. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
Nejpozději do 10 dru) po předání a převzetí Předmětu díla, je zhotovitel povinen vyklidit staveniště.

1.

2.

3.

4.

IX. STAVEBNÍ DENÍK

1.

2.
3.

4.

5.

6.

7.

Zhotovitel )e povinen ode dne, kdy zaha)i prace na dile v souladu se Smlouvou vést stavební denik v souladu
s ustanovenim § 6 vyhl Č 499/2006 Sb , o dokumentaci staveb, do kterého 3e povínen zapísovat všechny
dŮležite okolnosti tyka)ici se Stavby, ze1mena časový postup praci, )e)ich )akost, zdůvodnění odchylek od
Pro)ektove dokumentace popř od cenove nabÍdky apod
Povinnost vest stavebni denik konči předanim a převzetim provedeneho Předmětu díla
Ve stavebním deníku musí být vedeno mimo jiné:

název, sídlo, IČ zhotovitele,
názeva, sídlo', IČ objednatele,
název: sÍdlo: IČ zp;acovatele Projektové dokumentace,

Zápisy do'stavebníhoa deníku čitelně -zapisuje a podepisuje pověřený zástupce zhotovitele vždy ten den, kdy
byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo pověřeného zástupce
zhotovitele muže do stavebního deníku provádět záznamy pouze pověřený zástupce objednatele.
Nesouhlasí-Ii pověřený zástupce zhotovítele se zápisem, který uéinil objedřiatel nebo jím pověřený zástupce
do stavebního deníku: musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních
dnu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku učiněných zhotovitelem
vyj'adřovat nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnío.
Z:ÍpÍsy- 've st'avebnÍm deníku se naepovažují za změnu Smlouvy, ale jsou podkladem pro vypracování
případných dodatků ke Smlouvě.

Stránka 4 z 7



J
r

J
r
r

F

rX. PROVÁDENÍ DÍLA
r

j
r
r

v

j

1.

2.

3.

4.

Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného Předmětu díla na pravidelných poradách -
kontrolních dnech, které bude zhotovitel organizovat vmístě provádění Předmětu díla podle potřeby,
nejméně však 1 x za 14 dnů.
Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat rozsah prováděných prací. O provedené
kontrole provede zápis do stavebního deníku.
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jÍm pověřeného zástupce min. 3 pracovní dny předem zápisem
do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které budou v dalším postupu při provádění Předmětu
díla zakryty nebo se stanou nepřístupnými.
Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné vyzvání bez uvedení závažných
důvodí:' nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-Ii vtomto případě objednatel
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele.

Xl. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
Předmět díla je proveden jeho řádným dokončením a předáním provedeného a dokončeného Předmětu díla
zhotovitelem objednateli v souladu se Smlouvou.
Zhotovitel je povinen nejpozději 5 dnů předem oznámit, kdy bude dokončený Předmět díla připraven
k predání a prevzetí. Objednatel je pak povinen nejpozdefí do 3 dnu od termínu stanoveného zhotovitelem
zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.
Zhotovitel připraví a doloží u přejímacího řízení seznam výrobků a dodávek, na kí:eré se vztahuje kratší
záruČní Ihuta, než je stanovena Smlouvou.
Předmět díla je považován za dokončený, pokud jsou veškeré práce určené Smlouvou provedeny řádně
v souladu se Smlouvou.
Objednatel je povinen převzít i Předmět díla, který vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému a bezpečnému užívání Předmětu díla. Zhotovitel je povinen odstranit
tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v Protokolu, Náklady na odstranění těchto vad a nedodělkŮ nese
zhotovitel, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
O prC)běhu přejímacího řízení sepíší obě strany Protokol, ve kterém bude mimo jiné uveden i soupis
případných vad a nedodělků s uvedením termínu jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne Předmět díla
převzít, je povinen uvést do zápisu svoje výhrady. V případě, že je objednatelem přebírán dokončený
Předmět díla, skutečnost, že Předmět díla je dokončen co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti
trvalého užívání, prokazuje zhotovitel a za tím ÚČelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli.
Zhotovitel předá objednateli při zahájení přejímacího řízení stavební deník, veškerá osvědčení o zkouškách a
certifikaci použitých materíálu a výrobků, prohlášení o shodě, revizní zprávy zařízení komplementovaných do
Předmětu díla, doklad o uložení výkopku a vybouraného materiálu na řízené skládce, a záruční listy.
Vadou se pro účely Smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, vyžadovaných
Smlouvou. Nedodělkem se rozumí neprovedeni Předmětu díla v celém rozsahu predpoklManém Smlouvou.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

)aL ODPOVEDNOST ZA VADY

Zhotovitel odpovídá za to, že Předmět díla je proveden v souladu se Smlouvou.
Zhotovitel neodpovida za vady Předmětu dila, ktere byly způsobeny použitim podkladů a věci poskytnutych
ob)ednatelem a zhotovítel aní při vynaloženi veškere odborne peče nemohl z)istit )e)ich nevhodnost, anebo na
ně upozornil ob)ednatele, ktery na )e)ich použiti trval
Zaruka za )akost Předmětu dila - cele stavby 3e v delce 60 měsíců Tato zaruční doba se nevztahu)e na
dodávky zařízení, na kí:eré jejich výrobci posÍcytují záruční dobu kratší. Na toto zařízení poskytne zhotovitel
záruční dobu dle záručních listů jednotlivých výrobcŮ.
Záruka počíná běžet dnem převzetí dokončeného Předmětu díla objednatelem.
Objednatel je povinen vady Předmětu díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbyteČného odkladu po
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.
Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 pracovních dru5 po obdržení reklamace sdělit objednateli, v jakém
termínu začne s odstraňováním reklamované vady. Doba započetí s odstraňováním vady nesmí být delší 7
pracovních dn(.i. Náklady na odstranění těchto vad nese zhotovítel, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
V případě, že bude následně prokázáno, že vada neměla charakter reklamační vady, je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli nutné a účelně vynaložené náklady na odstranění této vady zhotovitelem.
Nezačne-Ii zhotovitel sodstrar?ováním reklamované vady vtermínu uvedeném vust. čl. XII. odst. 6.
Smlouvy, je objednatel oprávněn nechat reklamovanou vadu odstranit jinou zpŮsobilou právnickou nebo
fyzickou osobu, a to na náklady zhotovitele.
Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, ze se jedná o havárii, je zhotovitel povinen začít
odstraňováním vady (havárie) nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace.

1.
2.

3.

4.
5.

6.

7.

8. s

Stránka 5 z 7



j

j

Á
3.

1.

2.

XIIL SANKČNÍ UJEDNÁNÍ
Pokud bude Zhotovitel v prodlení s dokonČením díla dle termínu uvedeného v této smlouvě, je povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,l'Vo z ceny díla uvedené v čl. IV. této smlouvy.
V případě prodlení Zhotovitele se započetím odstraňování vytčené vady, je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výŠi 0,05 '/o z ceny díla uvedené v čl. IV. této smlouvy za každý den prodlení.
Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dní ode dne odeslání výzvy k úhradě na adresu zhotovitele či
objednatele.

J
j

F
j
r

J
j

J

XIV. VYŠŠÍ MOC
Pokud se splnění Smlouvy stane nemožným v důsledku zásahu vyšší moci, strana, která se na zásah vyšší
mocí odvolává, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud
nedojde k dohodě, má strana, která se na zásah vyšší moci odvolává, právo odstoupit od Smlouvy.
Pro účely Smlouvy se za zásahy vyšsí moci považují události, které 'nejsou závislé na vůli smluvních stran, a
jejichž škodlivé následky smluvní strany nemohou předvídat a odvrátit. Jedná se např. o válku, mobilizaci,
povstánÍ, zivelné pohromy, klimatické změny apod,

2.

1.

XV, ODSTOUPENi 00 SMLOUVY
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy
druhou smluvní stranou.
Podstatným porušením Smlouvy je zejména:
a) nedodržení termínů stanovených ve Smlouvě o více než 30 kalendářních dru), (nebude-li ovšem toto

prodlení ze strany objednatele nebo zhotovitele odsouhlaseno)
b) provádění Předmětu díla v rozporu se Smlouvou i přes písemné upozoměnÍ objednatele.
Odstoupení musí být učiněno písemně s uvedením d(ivodů odstoupení.
Odstoupením se Smlouva ruší a to s účinky ke dni, kdy písemné oznámení o odstoupenÍ bylo prokazatelně
doruČeno druhé smluvní straně.
Pro případ odstoupení od Smlouvy některou ze smluvních stran se smluvní strany dohodly na následujícím:
a) zhotovitel provede soupis vŠech provedených pracÍ, oceněných v souladu s přísluŠnými ustanoveními

Smlouvy,
b) zhotovitel v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy provede finanční vyčíslení provedených prací a

zpracuje ,,dílčí konečný daňový doklad" a objednatel tento daňový doklad uhradí.
c) v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy zhotovitel vyzve objednatele k ,,dílčímu předání a převzetí

díla" a objednatel do 3 dnŮ po obdržení výzvy zahájí ,,dílčí přejÍmací řízení",
d) při odstoupení kterékoliv strany od Smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniŠtě do 14 kalendářních

dní.

1.

2.

3.
4.

5.

XVI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
Zhotovitel bere na vědomi, že obsah Smlouvy nebude předmětem obchodniho ani veře)neho ta)emstvi a
bude volně k dispozici.
Nastanou-Ii u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je povinna to ihned
bez zbytečného odkladu oznámit straně druhé a vyvolat jednání pověřených zástupcC) obou smluvních stran.
Smluvni strany se zavazu)i, že nebudou provadět žadné úkony či vykonavat žadné činnosti, ať už přimo nebo
nepřímo, sám nebo prostřednictvím třetích osob, kterými by škodily druhé smluvnÍ straně nebo ji jakkoliv
jinak znevýhodňovali.
Zhotovitel se zavazuje, že bude spolupusobit v souladu se zákonem č. 320/2001 sb., o finanČní kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanČní kontrole), ve znění pozdějších předpisů při
výkonu finanČnÍ kontroly.
Práva a povinnosti výslovně neupravené Smlouvou se řídí přÍslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
Faktury vystavené dodavatelem budou obsahovat náležitosti v souladu se zákonem č. 563/1991 sb., o
účetnictví, v platném znění, název akce, a výčet činností určených k úhradě.

1.

2.

3.

4.

5.
6.

XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Právní vztahy založené Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
Měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků ke
Smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve věcech smluvních, pod sankcí
neplatnostiK návrhu dodatku Smlouvy se druhá smluvrí strana vyjádří pÍsemně ve Ituotě 10 dní po je)'ío óoručení. Po tuto

1.

2.

3.

Stránka 6 z 7



j

r
t

j
j

J
r

j
r
r

J
R

J
F

F

dobu je strana, která návrh předložila, tímto návrhem vázána.
Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní
stranou, zpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným
účelům, než k plnění podmínek Smlouvy.

5. Obě strany prohlašují, ze došlo k dohodě o celém rozsahu Smlouvy, že se seznámily s celým textem Smlouvy
včetně jejich příloh a s celým obsahem Smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že Smlouva nebyla sjednána
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

6. Smlouva je sepsána v českém jazyce ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží 1
objednatel taktéž 1 potvrzené výtisky.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

a

J

j
r

PŘÍLOHY SOD

[ Přííoha č. 1 l Oceněný výkaz výmer z nabídky zhotovitele J

Zbiroh dne: 15.7.2019 g -.-.-Rokycany dne: 15.7.2019

Stránka 7 z 7


